
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů v souladu s Nařízením evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 (GDPR).  

            

Zápis a Usnesení č. 7  

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 
konaného dne 24.04.2023 v 18,

00
 hod. 

Přítomni: 5 členů ZO  
                             Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba,  
                        David Peter, Vladislav Tomoszek   

Omluveni:        
 

Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 18
00 

hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 14.04.2023 do 24.04.2023 a je 

usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Účetní závěrka 2022 

4.   Závěrečný účet obce 2022 

5.   Majetek obce: - žádost o odkup pozemku p.č. 48/4, zapsaném na LV č. 108, k.ú. Býkov,  
                                ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov      
                              - nákup skákacího hradu 

6.   Pojistné plnění – vrt na pozemku p.č. 138/1  
7.   Pořízení změny územního plánu obce – jednotný standard 

8.   Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s. 

9.   Dary přijaté obcí – na úhradu nákladů za obecní systém odpadového hospodářství v roce 2023 

10. Příspěvek na VPP 2023  
11. Rozpočtové opatření  
12. MRK - rozpočtové opatření   

13. Zprávy výborů za I. čtvrtletí 2023 

14. Různé + diskuze (kulturní akce 2023,……) 
 

Starostka navrhla doplnění programu o jeden bod a to opravu ostatní komunikace na pozemku p.č. 1584. 
Zastupitelé na pracovní schůzce dne 17.4.2023 projednali přístup na pozemek p.č. 1581/3, k.ú. Býkov po 
pozemku p.č. 1584. Zastupitelé prohlídkou na místě dne 17.4.2023 konstatovali, že přístup na pozemek 
p.č. 1581/3, k.ú. Býkov po pozemku p.č. 1584, k.ú. Býkov je za současného stavu nesjízdný pro vrtnou 

soupravu pro  provedení průzkumných hydrogeologických prací na pozemku p.č. 1581/3, k.ú. Býkov, ve 
vlastnictví obce Býkov-Láryšov, schválených na zasedání ZO dne 23.1.2023. Pozemek p.č. 1584, který 
byl v komplexních pozemkových úpravách stanoven jako přístup (ostatní komunikace) na pozemek p.č. 
1581/3 je travnatý a splývá s okolními plochami trvalých travních porostů. 
Navržená změna pořadí a doplnění programu: 
14. Oprava ostatní komunikace na pozemku p.č. 1584 

15. Různé + diskuze (kulturní akce 2023,……) 

ZO schvaluje program zasedání včetně doplnění a změny pořadí. 
 

 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………… 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 7, bod č. 1:   

ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Vladislava Tomoszka a Ing. Roberta Kocubu  

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro – 5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 



 2  

 

 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
 

3. Účetní závěrka 2022 

ZO projednalo účetní závěrku sestavenou k 31.12.2022 na základě těchto předložených dokladů:   
Návrh závěrečného účtu za rok 2022 – souhrnná sestava k 31.12.2022, 

Výkaz Fin 2-12M 2022,    

Rozvaha k 31.12.2022, 

Příloha k 31.12.2022, 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022,             

Zpráva o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2022, 

Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov v roce 2022, 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2022.                                                                                           
 

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 
Sb. a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu. Výsledek hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 
2022 je 1 519 887,48 Kč.                                   
Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky 
k rozvahovému dni 31.12.2022.   
Návrh usnesení č. 7, bod č. 3:  
ZO schvaluje účetní závěrku obce Býkov-Láryšov za rok 2022, sestavenou k 31.12.2022 bez výhrad. 

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 
Sb. a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu. Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky k rozvahovému dni 31.12.2022 (příloha č. 3 – 

Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2022).   
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

4. Závěrečný účet obce 2022 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 vykonal Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 
podpory korporátního řízení a kontroly dne 9.3.2023, v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření 
obce k datu 30.9.2022 vykonané dne 8.11.2022 se závěrem:       
„Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny 
chyby a nedostatky. Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti“  

ZO projednalo obsah „Zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov v roce 

2022“ a „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2022“ na zasedáních 
ZO dne 12.12.2022 a 20.3.2023. 

ZO projednalo Návrh závěrečného účtu obce Býkov-Láryšov za rok 2022 (příloha č. 4). 

Návrh závěrečného účtu za rok 2022 v plném rozsahu, včetně všech příloh: 
Výkazu Fin 2 - 12M 2022, Rozvahy k 31.12.2022, Přílohy k 31.12.2022, Výkazu zisku a ztráty 
k 31.12.2022, Zprávy o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2022, Zápisu o výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov v roce 2022 a Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2022 je zveřejněn na elektronické úřední desce obce umožňující 
dálkový přístup  od 6.4.2023 dosud.  

Návrh závěrečného účtu za rok 2022 – zkrácená verze, obsahující plnění rozpočtu za rok 2022 dle tříd a 
komentář obsahující mimo jiné závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,   je zveřejněn na 
fyzické úřední desce obce od 6.4.2023 dosud.  
Návrh usnesení č. 7, bod č. 4:  
ZO schvaluje Závěrečný účet obce Býkov-Láryšov za rok 2022 dle § 43 zákona č.128/2000 Sb., včetně 
všech příloh a uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením - bez výhrad, dle § 17 odst. 7 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

5. Majetek obce  

5.1 Žádost o odkup pozemku p.č. 48/4 

ZO projednalo žádost  (příloha č. 5), doručenou dne 22.3.2023 

(č.j. B-L248/2023) o odkup pozemku p.č. 48/4, o výměře 426 m
2, zahrada, k.ú. Býkov, ve vlastnictví 



 3  

 

obce Býkov-Láryšov. 
Citace zdůvodnění:  
„Odkup pozemku žádáme z toho důvodu, že si tento pozemek pronajímáme již více než 35 let a tvoří 
zahradu, kterou užíváme v souvislosti s jinou stavbou na pozemku parc. č. st. 171 v k.ú. Býkov, obec 
Býkov-Láryšov“. 
Tento pozemek p.č. 48/4, zahrada, o výměře 426 m

2, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov mají 
žadatelé v současné době pronajatý na dobu neurčitou, na základě Smlouvy o nájmu pozemku č. 12/2014 

a Dodatku č. 1 k této smlouvě.  
Návrh usnesení č. 7, bod č. 5.1:  

ZO schvaluje prodat pozemek p.č. 48/4, zahrada, k.ú. Býkov, o výměře 426 m
2, ve vlastnictví obce 

Býkov-Láryšov.   
 Hlasování: pro – 0,     proti –5,     zdržel se – 0, usnesení nebylo schváleno   
 

5.2 Nákup skákacího hradu 

ZO schválilo na svém zasedání dne 22.2.2023 usnesením č. 5, bod č. 13 nákup skákacího hradu se 
skluzavkou za cenu do 30 000,-Kč. 
Starostka seznámila ZO s výsledkem průzkumu trhu. 

Skákací hrady se skluzavkou, nabízené na internetu prostřednictvím e-shopů, v rozměrech cca 5 x 5 m, 

v cenových relacích od 15 000,-Kč do 25 000,-Kč, jsou všechny „for hobby yous“ tj. pro hoby použití. 
Naše obec potřebuje skákací hrad pro komerční využití. 
Na doporučení majitele Agentury Gemare z Olomouce, která nám každoročně pronajímá nafukovací 
atrakce na Den obce, oslovila starostka firmu Kubíček Factory s.r.o., U lihovaru 149/1, 679 21 Černá 
Hora. Firma Kubíček Factory s.r.o. je výhradně český výrobce, který vyrábí každou atrakci na zakázku 

dle přání zákazníka z kvalitních německých materiálů. Tato firma je držitelem certifikátu na výrobu 
atrakcí a k výrobkům vydá i potvrzení o shodě s normou ČSN EN 14960 a poskytuje záruční i pozáruční 
servis. 

Cenová nabídka firmy Kubíček Factory s.r.o., IČ 41603869, U lihovaru 149/1, 679 21 Černá Hora na 
skákací hrad se skluzavkou o rozměrech 5,6 x 5,1 x 3,8 m (šířka x délka x výška) z PVC (650g/m

2
), 

včetně ventilátoru, transportní tašky, kotvících lan a kolíků a návodu k obsluze činí 181 600,-Kč bez DPH 
a dopravy (příloha č. 6). Cena s DPH činí cca 219 736,-Kč bez dopravy. V případě našitého loga nebo 
nápisu/banneru by cena za tento byla cca 1.000,-/m². Orientační váha tohoto hradu by byla cca 220 kg. 
Návrh usnesení č. 7, bod č. 5.2:  

ZO bere na vědomí cenovou nabídku firmy Kubíček Factory s.r.o., IČ 41603869, U lihovaru 149/1, 679 
21 Černá Hora na skákací hrad se skluzavkou o rozměrech 5,6 x 5,1 x 3,8 m, včetně ventilátoru, 
transportní tašky, kotvících lan a kolíků a návodu k obsluze, která činí 181 600,-Kč bez DPH a dopravy. 

ZO ruší své usnesení č. 5, bod č.13 ze dne 22.2.2023 o nákupu skákacího hradu se skluzavkou za cenu do 
30 000,-Kč. 
ZO rozhodlo nekoupit skákací hrad se skluzavkou od Kubíček Factory s.r.o., IČ 41603869, U lihovaru 
149/1, 679 21 Černá Hora za  cenu 181 600,-Kč bez DPH a dopravy. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 

6. Pojistné plnění – vrt na pozemku p.č. 138/1  
Starostka informovala ZO o ukončení šetření pojistné události č. 2234000918, která se týkala zhroucení 
vrtané studny na pozemku p.č. 138/1, k.ú. Býkov. Obci Býkov-Láryšov jako poškozenému bylo Českou 
podnikatelskou pojišťovnou, a.s. vyplaceno pojistné plnění ve výši 148 379,-Kč (příloha č. 7), 

odpovídající škodě vzniklé zhroucením původní vrtané studny. Tato částka byla připsána na účet obce 
vedený u KB Krnov dne 22.3.2023. 
Návrh usnesení č. 7, bod č. 6:  

ZO schvaluje příjem pojistného plnění ve výši 148 379,-Kč. 
Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno   

 

7. Pořízení změny územního plánu obce – jednotný standard 
Starostka seznámila ZO s novou povinností obcí transformovat Územní plány do jednotného standardu. 
Ministerstvo pro místní rozvoj dne 14. března 2023 vyhlásilo výzvu k předkládání žádostí do programu 

117 55 Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+, podprogramu Podpora územně plánovacích 
dokumentací obcí, na dvě dotační aktivity „Územní plán – jednotný standard“ a „Změna územního plánu 
– jednotný standard“. Cílem výzvy je podpořit zpracování územních plánů a jejich transformace do 



 4  

 

jednotného standardu. Lhůta pro doručení žádostí do datové schránky ministerstva - zahájení příjmu 
žádostí 14. března 2023 / datum a hodina ukončení příjmu žádostí 31. října 2023 12:00 hod. Oprávněnými 
žadateli o dotaci v rámci této výzvy jsou obce na území ČR, které mají 5000 obyvatel nebo méně. 
Dotace se vztahuje pouze na převod tj. změnu Územního plánu obce do jednotného standardu. Z dotace 

nejsou hrazeny žádné jiné změny Územního plánu. 
Výše dotace na aktivitu 2 – Změnu územního plánu – jednotný standard je 90 % souhrnné výše 
uznatelných výdajů za zpracování dokumentace v jednotném standardu, max. však 250 tis. Kč na jednu 
změnu územního plánu do vyčerpání celkové výše alokace 90 mil. Kč. 

V případě, že bychom v budoucnu pořizovali jakoukoliv jinou změnu Územního plánu obce, museli 
bychom současně převést Územní plán do jednotného standardu a tuto změnu zaplatit z rozpočtu obce. 
Předpokládaná hodnota pořízení „Změny územního plánu – jednotný standard“ je 150 000,-Kč bez DPH, tj. 

cca 181 500,-Kč včetně DPH.  
Při podání žádosti o dotaci již musíme doložit podepsanou Smlouvu o dílo se zhotovitelem, který musí 
být vybrán v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
V našem případě by musel být vybrán zhotovitel na základě Veřejné zakázky malého rozsahu. Dále 
bychom museli schválit žádost o pořízení této změny Územního plánu Městský úřad Krnov, odbor 
územního plánování. Tuto žádost zaslat na Městský úřad Krnov. Při podání žádosti o dotaci bychom 

museli doložit vyjádření odboru Územního plánování Městského úřadu Krnov, že budou pořizovatelem 
Změny č. 2 Územního plánu Býkov-Láryšov. 
Tyto všechny nutné úkony přípravy před podáním žádosti o dotaci znamenají časovou prodlevu, která 
snižuje při alokaci 90 mil. Kč šanci na získání dotace. Museli bychom Změnu č. 2 Územního plánu 
Býkov-Láryšov zaplatit z vlastních finančních prostředků. Změnu č. 1 Územního plánu Býkov-Láryšov 
schválilo zastupitelstvo obce v lednu 2023 a účinnosti nabyla dne 8.2.2023. Z toho vyplývá, že máme 
v současné době aktuální územní plán, který pouze není v jednotném standardu. Převod do jednotného 
standardu bychom mohli spojit s následnou změnou Územního plánu, až bude změna potřeba.  
Návrh usnesení č. 7, bod č. 7:    

ZO schvaluje v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení Změny č. 2 Územního plánu 
Býkov-Láryšov zkráceným postupem podle §55a a násl. stavebního zákona. 
 Hlasování: pro – 0,     proti – 5,     zdržel se – 0, usnesení nebylo schváleno 
 

8. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s. 
ZO projednalo žádost doručenou dne 13.3.2023 pod č.j. B-L218/2023 (příloha č. 8) o pokračování 
podpory Linky bezpečí, z.s. a poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2 000,-Kč. 
Návrh usnesení č. 7, bod č. 8:   
ZO schvaluje finanční příspěvek pro Linku bezpečí, z.s. na provoz dětské krizové linky ve výši 2 000,-

Kč formou daru. 
ZO pověřuje starostku uzavřením darovací smlouvy. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,     usnesení bylo schváleno    
 

9. Dary přijaté obcí – na úhradu nákladů za obecní systém odpadového hospodářství v roce 2023 

Starostka informovala ZO, že byly uzavřeny další dvě darovací smlouvy s fyzickými osobami. Dar ve 
výši 852,-Kč je účelově určen na úhradu nákladů za obecní systém odpadového hospodářství v roce 2023 

(příloha č. 9 - 10). Celková výše darů činí 1 704,-Kč. 
Návrh usnesení č. 7, bod č. 9:    

ZO bere na vědomí uzavření dvou Darovacích smluv. 
ZO schvaluje přijetí finančních darů obci Býkov-Láryšov, účelově určených na úhradu nákladů za 
obecní systém odpadového hospodářství v roce 2023, v celkové výši 1 704,-Kč. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

10.   Příspěvek na VPP 2023  
Starostka informovala ZO, že dne 30.3.2023 byla podepsána mezi Obcí Býkov-Láryšov a Úřadem 
práce České republiky Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BRA-

VZ-15/2023 (příloha č. 11) na dva zaměstnance do 31.10.2023. Příspěvek na mzdu dvou zaměstnanců 
v roce 2023 v max. výši 16 000,-Kč měsíčně na jednoho zaměstnance, v součtu nepřekročí částku 
198 949,-Kč. 



 5  

 

Návrh usnesení č. 7, bod č. 10:    

ZO bere na vědomí uzavření Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. 
BRA-VZ-15/2023 na dva zaměstnance do 31.10.2023.  
ZO schvaluje přijetí finančních příspěvků v max. výši 16 000,-Kč měsíčně na jednoho zaměstnance, 
které v součtu nepřekročí částku 198 949,-Kč. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
  
11. Rozpočtové opatření 
Starostka informovala ZO, že dne 21.3.2023 schválila svým Usnesením č. 8/2023 Rozpočtové opatření 
č. 5/2023 (příloha č. 12). Došlo k navýšení finančních prostředků příjmových paragrafů a položek o  
347 328,-Kč, navýšení finančních prostředků výdajových paragrafů a položek o 547 328,-Kč a o navýšení 
finančních prostředků financování tj. zapojení finančních prostředků minulých let o 200 000,-Kč. 
Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých položek rozpočtu. 
Starostka informovala ZO, že dne 29.3.2023 schválila svým Usnesením č. 10/2023 Rozpočtové 
opatření č. 6/2023 (příloha č. 13). Došlo k navýšení finančních prostředků příjmových a výdajových 
paragrafů a položek o 90 870,-Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých položek 
rozpočtu. 
Návrh usnesení č. 7, bod č. 11:  

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2023 a Rozpočtové opatření č. 6/2023.   
 Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

12. MRK - rozpočtové opatření  
Starostka informovala ZO o Rozpočtovém opatření Mikroregionu Krnovsko č. 1/2023 a Rozpočtovém 

opatření Mikroregionu Krnovsko č. 2/2023 (přílohy č. 14 - 15). 
Návrh usnesení č. 7, bod č. 12:    

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření Mikroregionu Krnovsko č. 1/2023 a Rozpočtovém opatření 
Mikroregionu Krnovsko č. 2/2023. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

13. Zprávy výborů za I. čtvrtletí 2023 

Předseda výboru pro záležitosti sociální a kulturní Ing. Robert  Kocuba  přečetl Zápis z činnosti výboru 
pro záležitosti sociální a kulturní za 1. čtvrtletí 2023 (příloha č. 16).  

Předseda  finančního  výboru  pan  David  Peter  přečetl  Zápis  z  jednání finančního výboru ze dne 

12.4.2023 (příloha č. 17). 

Předseda kontrolního výboru pan Michal Ftáčnik přečetl Zápis kontrolního výboru za 1. čtvrtletí 2023 

(příloha č. 18). 
Návrh usnesení č. 7, bod č. 13:  

ZO bere na vědomí Zápis z činnosti výboru pro záležitosti sociální a kulturní za 1. čtvrtletí 2023, Zápis 
z jednání finančního výboru ze dne 12.4.2023 a Zápis kontrolního výboru za 1. čtvrtletí 2023.  
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

14. Oprava ostatní komunikace na pozemku p.č. 1584 

Starostka informovala ZO na pracovní schůzce dne 17.4.2023 o problémech se sjízdností pozemku p.č. 
1584, k.ú. Býkov, ostatní komunikace, jako přístupu na pozemek p.č. 1581/3.  
Zaměstnanci obce se na elektrotříkolce dostávají velmi komplikovaně na pozemek p.č. 1581/3 a 
v minulém týdnu došlo ke kolizi při sjezdu ze svahu po pozemku p.č. 1584 na pozemek p.č. 1581/3 
z důvodu údržby tohoto pozemku. 
Zastupitelé prohlídkou na místě dne 17.4.2023 konstatovali, že přístup na pozemek p.č. 1581/3, k.ú. 
Býkov po pozemku p.č. 1584, k.ú. Býkov je za současného stavu nesjízdný. Pozemek p.č. 1584, který byl 
v komplexních pozemkových úpravách stanoven jako přístup (ostatní komunikace) na pozemek p.č. 
1581/3 je zarostlý travou a splývá s okolními plochami trvalých travních porostů. Vzhledem k tomu, že je 
pozemek p.č. 1584 svahovitý je jeho travnatý povrch za mokra téměř nesjízdný a jeho napojení na 
komunikaci na pozemku p.č. 1577 je nevyhovující.  
Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání dne 23.1.2023 provedení průzkumných 
hydrogeologických prací na pozemku p.č. 1581/3, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov pro 

zjištění zdroje vody pro zamýšlenou výstavbu rodinných domů, které by měly proběhnout v měsíci 
květnu. Za současného stavu je komunikace na pozemku p.č. 1584 pro vrtnou soupravu nesjízdná. 



 6  

 

ZO projednali nutnost opravy ostatní komunikace umístěné na pozemku p.č. 1584. 
Před opravou bylo potřeba geodetického zaměření pozemku p.č. 1584, neboť není tento v terénu zcela 
zřejmý. Následně je nutné strhnout bagrem vrchní vrstvu prorostlou trávou (drn), zhutnit podloží, vysypat 

povrch komunikace cca 40 cm vrstvou štěrkodrti a tuto vrstvu následně zhutnit. Pro zamezení následného 
prorůstání komunikace trávou a zaježdění štěrkodrti do podloží bude nutné pod vrstvu štěrkodrťi umístit 
geotextilii.   

Starostka informovala ZO, že oslovila s žádostí o stržení a srovnání vrchní vrstvy a její případný přesun 

pana Petra Číšeckého, Staré Purkartice 3, 794 01, Hošťálkovy, IČO 68188986, který má potřebnou 
techniku (bagry, nákladní auta, válec aj.) umístěnou v zemědělském areálu v Býkově a má časový prostor 
práci provést ve velmi krátkém čase, s ohledem na počasí. Není však schopen určit, hodinový rozsah 

práce. Záleží na výšce vrstvy, kterou bude potřeba strhnout popř. přesunout, požadované ploše a zda bude 

nutné podloží zhutnit. 
Hodinová sazba za práci traktorbagrem je 900,-Kč bez DPH a taktéž za případný přesun nákladním autem 
je 900,-Kč za hodinu bez DPH, za práci otočným 20 tunovým pásovým bagrem je hodinová sazba 1 500,-

Kč za hodinu bez DPH, ale terénní úpravy jsou provedeny za podstatně kratší dobu. 
V roce 2022 nám firmy AF stav z Krnova prováděla zemní práce bagrem pro kontejnerové stání u 
zastávky Jednota v Býkově a za práce traktorbagrem Volvo účtovala 950,-Kč bez DPH a ještě přejezd 
tohoto stroje z Krnova a zpět. 
Pan Číšecký navrhl v úterý 25.4.2023 v poledne schůzku na místě na pozemku p.č. 1584, ostatní plocha, 
využití ostatní komunikace, pro dohodnutí podrobností a rozsahu prací a v návaznosti na to i dohodnutí 
použití potřebné techniky. 
Návrh usnesení č. 7, bod č. 14:  

ZO bere na vědomí nutnost opravy ostatní komunikace umístěné na pozemku p.č. 1584, k.ú. Býkov. 
ZO bere na vědomí objednání geodetického zaměření pozemku p.č. 1584, ostatní plocha, k.ú. Býkov, 
ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 
ZO schvaluje opravu ostatní komunikace umístěné na pozemku p.č. 1584, k.ú. Býkov tj. zemní práce 
bagrem, doprava materiálu, zhutnění povrchu, nákup štěrkodrťi, nákup geotextilie aj., včetně 
geodetického zaměření tohoto pozemku. 

ZO schvaluje provedení zemních prací bagrem, dopravu materiálu, zhutnění povrchu firmou Petr 

Číšecký, Staré Purkartice 3, 794 01, Hošťálkovy, IČO 68188986 do max. ceny 99 999,- Kč bez DPH.
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

15. Různé + diskuze  

Kulturní akce 2023 

ZO projednalo uskutečnění, program a technické zajištění na nejbližších kulturních a sportovních akcích 

schválených na rok 2023: 

Pálení čarodějnic a stavění májky  
Na tuto akci plánovanou na 30.4.2023 přichystal kulturní výbor pro děti i dospělé několik soutěží. Pro 
děti i pro dospělé máme nachystány malé odměny. Spálíme čarodějnici a hasiči postaví májku 
nazdobenou dětmi za pomoci rodičů. Přípravu akce dohodli zastupitelé na neděli 30.4.2023 na 8,00 hodin. 
Den dětí a kácení májky   

Starostka informovala ZO, že na tuto akci plánovanou na 27.5.2023 objednala vystoupení Klaunů 
z Balónkova, tak jak bylo ZO schváleno. Hodinové vystoupení (od 16 do 17 hodin) dvou klaunů 
(tanečky, kouzla, soutěžení, tvarování balónků a focení) za 8 000,-Kč včetně materiálu a dopravy. Je 

zajištěno vození dětí na koních (od 17 do 18 hodin) z Jezdeckého klubu Šance Zátor.  
Výlet pro děti  
Starostka informovala ZO, že na tento výlet pro děti plánovaný na 5.7.2023 do Dinoparku Vyškov 
objednala autobus pro 30 osob u firmy Karel Kocourek, Opavská 513/29, 794 01 Krnov, IČO 10596321 
za předběžnou cenu 11 302,-Kč, při předpokladu ujetí 260 km a čekací doby 7 hodin. Fakturace proběhne 

dle skutečných ujetých km a čekací doby. Cena za 1 ujetý km činí 30,-Kč bez DPH a čekací doba činí 
220,-Kč bez DPH. 
Den obce  
Máme zajištěno malování na obličej, skákací hrad pro malé děti, nafukovací atrakci pro větší děti a 
dospělé návštěvníky akce, a vození dětí na koních. Od firmy TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. jsme 
objednali dvě mobilní toalety. 

ZO projednalo nabídku na kulturní vystoupení taneční skupiny Kaira dance z taneční školy RYA 



 7  

 

z Vrbna pod Pradědem. Dva bloky vystoupení po cca 12 -15 minutách za cenu 3 000,-Kč + 500,-Kč 
doprava. 

ZO projednalo nabídku StayHero Events s.r.o., Březinova 141, 586 01 Jihlava, IČ: 08806012 na 

parkourový doprovodný program a workshop pro děti.  
Je možné objednat parkourové vystoupení v časovém rozsahu 10 – 15 minut plné dechberoucích 
akrobatických prvků a pořádné dávky adrenalinu se zapojením diváků za 8 000,-Kč bez DPH. Toto 
vystoupení lze rozdělit do dvou vstupů po cca 5 – 8 minutách. 
Nebo je možné objednat balíček, který zahrnuje parkourové vystoupení + hodinový workshop pro děti 
(akrobatická show, zapojení publika, dechberoucí kousky a následný vedený workshop pro děti) v délce 
75 minut za celkovou cenu 12 000,-Kč bez DPH. 
K ceně za vystoupení účtuje firma StayHero Events s.r.o. ještě cenu dopravy 3,-Kč za 1 km. 

ZO projednalo zaplacení zmrzliny z obecního rozpočtu. Cena zmrzliny je pro letošní rok 35,-Kč za 1 
porci. 

Na Den obce je ještě potřeba zajistit kapelu. 
Návrh usnesení č. 7, bod č. 15:  

ZO bere na vědomí: 
- přípravu akce Pálení čarodějnic a stavění májky plánovanou na 30.4.2023. 
- zajištění programu na akci Den dětí a kácení májky plánovanou na 27.5.2023. 
ZO schvaluje: 

- zajištění autobusu na Výlet pro děti do Dinoparku Vyškov dne 5.7.2023 pro 30 osob u firmy Karel   

  Kocourek, Opavská 513/29, 794 01 Krnov, IČO 10596321, za předběžnou cenu 11 302,-Kč,  
  při předpokladu ujetí 260 km a čekací doby 7 hodin. Fakturace proběhne dle skutečných ujetých km a   
  čekací doby. Cena za 1 ujetý km činí 30,-Kč bez DPH a čekací doba činí 220,-Kč bez DPH. 
- na Den obce objednání kulturního vystoupení taneční skupiny Kaira dance. Dva bloky vystoupení po   
  cca 12 -15 minutách za celkovou cenu 3 000,-Kč + 500,-Kč doprava. 
- na Den obce objednat od firmy StayHero Events s.r.o., Březinova 141, 586 01 Jihlava, IČ: 08806012    

  parkourový doprovodný program a workshop pro děti v celkové délce cca 75 minut za cenu 12 000,-Kč   
  bez DPH, tj. cca 14 520,-Kč s DPH + cena dopravy 3,-Kč za 1 km dle skutečně ujetých km. 
- na Den obce objednat a zaplatit 150 porcí zmrzliny za cenu 35,-Kč za 1 porci tj. 5 250,-Kč.  
ZO bere na vědomí: 
- na Den obce je ještě potřeba zajistit kapelu.  
 Hlasování: pro  – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
  
Zasedání ukončeno:     ve 21 :45 hodin   
  

 

V Býkově-Láryšově, dne 24.4.2023, zapsala Marcela Nytrová      

 

Ověřovatelé zápisu:      Vladislav Tomoszek                    .............……...……………...                                  

      

   Ing. Robert Kocuba                   ......………..……....…………  

                                                  

                            

 

                                                                     ………………………………… 
                                                                                            Marcela Nytrová, starostka  

     

 

 

 

        Zveřejněno OD :    27.4.2023  

            Zveřejněno DO :  


